
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2018/D.04185
 

DEL 22/10/2018
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione dirigenziale n. 2018/D.03571 del 22/08/2018. Scioglimento riserva ammissione candidati partecipanti concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico - disciplina di 

Endocrinologia

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Commissario con i poteri del Direttore Generale n. 2018/00264 del 20/04/2018, questa 

Azienda Sanitaria ha indetto apposito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche – disciplina di 

Endocrinologia;  

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 18 del 01/05/2018 e, per 

estratto, sulla G.U.R.I., 4
a
 S.S., “Concorsi ed esami”, n. 42 del 29/05/2018 con scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande il giorno 28 giugno 2018 (30° giorno successivo non festivo alla pubblicazione del 

bando, per estratto, sulla G.U.R.I.);  

 con Determinazione dirigenziale n. 2018/D.03571 del 22/08/2018 è stata disposta, tra gli  altri, l’ammissione con 

riserva alla partecipazione al concorso pubblico in parola del candidato Dott. CAPUTO Michele, nato il 

09/10/1986, rinviando a successivo Provvedimento lo scioglimento o meno della stessa allorquando il candidato 

ammesso con riserva: “…integrerà con sollecitudine, e comunque non oltre cinque giorni dalla data di notifica 

dell ’ammissione con riserva,  pena esclusione, la domanda di partecipazione al concorso pubblico, dichiarando, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., il possesso dei requisiti di ammissione di cui all ’art . 3, 2° 

capoverso, lettera e) (le eventuali condanne penali riportate (ovvero di non aver riportato condanne penali)), del 

bando di concorso allegato alla Deliberazione del Commissario n. 2018/00264 del 20/04/2018 …”;  

Preso atto che in data 27/08/2018 è stato pubblicato sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it l’elenco dei 

candidati ammessi ovvero ammessi con riserva al concorso pubblico già richiamato in premessa; 

Viste le note (prot. ASP n. 084912 del 23/08/2018 e n. 096283 del 28/09/2018) con le quali è stata notificata  al 

candidato Dott. Michele Caputo, all’indirizzo di posta elettronica certi ficata michele_caputo@pec.it, l’ammissione con 

riserva disposta con Determinazione Dirigenziale n. 2018/D.03571 del 22/08/2018;  

Preso atto che l’indirizzo di posta elettronica certi ficata dianzi evidenziato, indicato dal candidato in sede di 

partecipazione al concorso pubblico in parola, non risulta valido (giusto avviso di mancata consegna pervenuto in data 

28/09/2018 dal gestore Aruba Pec S.p.A); 

Richiamata la successiva nota (prot. ASP n. 096475 del 28/09/2018), trasmessa a mezzo racc.ta A.R. e anticipata in 

pari data all’indirizzo di posta elettronica michelecaputo@me.com, con la quale la U.O. proponente, non avendo 

ricevuto la documentazione integrativa de qua ma ritenendo, tuttavia, di uniformarsi alla giurisprudenza prevalente 

che attribuisce un generale favor alla più ampia partecipazione alle procedure di reclutamento previste dalla normat iva 

vigente in materia, ha reiterato la richiesta di integrazione, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 2018/D.03571 

del 22/08/2018, da trasmettere con sollecitudine ”…e comunque non oltre cinque giorni dalla data di notifica 

dell ’ammissione con riserva, pena esclusione…”;  

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Preso atto che il Dott. Caputo non ha riscontrato nei termini stabiliti con Determinazione Dirigenziale n. 

2018/D.03571 del 22/08/2018 (giusta nota prot. ASP n. 096475 del 28/09/2018 già richiamata);  

Visto il bando (lex specialis) di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 

(uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Endocrinologia, allegato alla D.C. n. 2018/00264 del 20/04/2018;  

Richiamato, in particolare l’art. 3, 2° capoverso, lettera e) del bando in parola;  

Ritenuto, per l’effetto, di doversi sciogliere negativamente la riserva all’amm issione alla procedura concorsuale 

richiamata in premessa, del candidato partecipante Dott. CAPUTO Michele (nato il 09/10/1986);  

Stabilito, pertanto, di doversi disporre, ad integrazione della Determinazione dirigenziale n. 2018/D.03571 del 

22/08/2018, l’esclusione dalla partecipazione al concorso pubblico, per titoli e esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Endocrinologia, indetto con D.C. n. 2018/00264 

del 20/04/2018 e già richiamato, del candidato partecipante Dott. CAPUTO Michele (nato il 09/10/1986); 

Ritenuto, altres ì, di poter provvedere in merito alla presente procedura;  

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  

 di sciogliere negativamente la riserva, disposta con Determinazione dirigenziale n. 2018/D.03571 del 22/08/2018,  

all’ammissione del candidato partecipante Dott. CAPUTO Michele (nato il 09/10/1986) al concorso pubblico, per 

titoli e esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di 

Endocrinologia, indetto con D.C. n. 2018/00264 del 20/04/2018,  

 di escludere, per l’effetto, dalla partecipazione al concorso pubblico in parola il candidato suindicato;  

 di notificare al candidato Dott. Michele CAPUTO l’esclusione di che trattasi per le ragioni esplicitate con il presente 

Provvedimento;  

 di confermare tutto quanto diversamente disposto con Determinazione dirigenziale n. 2018/D.03571 del 

22/08/2018; 

 di pubblicare lo scioglimento della riserva, disposta con il presente Provvedimento,  sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it in data 5 novembre 2018;  

 di dare atto che tutta la documentazione richiamata e non materialmente allegata al presente Provvedimento è 

depositata presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane ” – Sede di Lagonegro che ne cura la 

conservazione;  

 di notificare on line il presente Provvedimento alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sedi di 

Lagonegro, Venosa e Potenza, ed alla U.O.C. “Segreteria Direzionale e Affari Generali”.  

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri  

 

 
 

Paolo Schettini

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


